



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

16 श्रावण 1941 (श10)

(सं० पटना 928) पटना, बुधवार, 7 अगस्त 2019

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन विभाग

अधिसूचना

2 अगस्त 2019

सं० वन्यप्राणी-30/19-1035(ई०)—कटिहार जिला के मनहारी प्रखंड के ग्राम पंचायत उत्तरी कांटाकोश एवं अमदाबाद प्रखंड के ग्राम जंगल टाल इंग्लिश के ग्रामीणों द्वारा आम सभा आयोजित कर मौजा जंगल टाल इंग्लिश में स्थित उनकी निजी जमीनों को गोगाबील सामुदायिक आरक्ष घोषित करने हेतु सहमति व्यक्त की गयी है। जिला पदाधिकारी, कटिहार के द्वारा भी गोगाबील सामुदायिक आरक्ष घोषित करने हेतु अनुशंसा की गयी है।

अतएव वन्यप्राणी (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (यथा संशोधित वन्यप्राणी (संरक्षण) अधिनियम, 2006) की धारा 36 सी के उपधारा-1 के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए बिहार के महामहिम राज्यपाल महोदय द्वारा मौजा जंगल ताल इंग्लिश के 140.29 एकड़ निजी भूमि को, जिसका विस्तृत विवरण नीचे दी गयी विवरणी में उल्लेखित है, के पारिस्थितिकी, पादप एवं पक्षियों संबंधी विशेष महत्व को देखते हुए वन्यप्राणियों एवं उनके आवास स्थल के संरक्षण, संवर्द्धन एवं विकास हेतु अधिसूचना निर्गत की तिथि से, **गोगाबील सामुदायिक आरक्ष** घोषित किया जाता है।

वन्यप्राणी (संरक्षण) अधिनियम, 1972 की धारा-18 की उपधारा-2, धारा-27 की उपधारा-2, 3 एवं 4, धारा-30 एवं 32, धारा-33 की उपधारा-बी एवं सी, जैसा कि आश्रयणी क्षेत्र में लागू होती है, उसी तरह सामुदायिक आरक्ष में लागू की जायेगी।

धारा-36 सी की उपधारा-1 के अन्तर्गत अधिसूचना निर्गत होने के उपरान्त सामुदायिक आरक्ष क्षेत्र में भूमि उपयोग की प्रकृति को, बिना प्रबंधन समिति के संकल्प के एवं राज्य सरकार के तद्आलोक में अनुमोदन के बिना, बदला नहीं जायेगा।

विवरणी

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
1	जंगल ताल इंग्लिश	252	828	265 अंश	1.67	<p>उत्तर:- पूरब से पश्चिम काली मन्दिर 330 अंश, 327 पूर्ण, 388 अंश, 329 पूर्ण, 324 पूर्ण, 322 पूर्ण, 302 पूर्ण, 252 पूर्ण, 257 पूर्ण, 256 पूर्ण, 258 पूर्ण, 259 पूर्ण, 260 पूर्ण, 262 अंश ये सभी प्लॉट गोगाबिल के उत्तर में है।</p>
			828	887 पूर्ण	3.15	
			828	888 पूर्ण	0.76	
			874	889 अंश	0.10	
			741	870 पूर्ण	2.59	
			853	868 अंश	1.00	
			853	467 पूर्ण	2.61	
			853	840 अंश	0.49	
			853	824 पूर्ण	0.81	
			889	859 अंश	1.94	
			741	869 अंश	0.05	
			782	858 अंश	0.88	
			782	852 अंश	0.56	
			723	857 अंश	0.65	
			734	856 अंश	0.89	
			715	851 अंश	0.96	
			893	850 अंश	0.36	
			872	849 अंश	0.24	
			754	838 पूर्ण	1.19	
			788	837 पूर्ण	0.32	
			788	836 अंश	0.24	
			841	834 पूर्ण	2.96	
			841	835 अंश	0.20	
			841	833 अंश	0.63	
			732	826 अंश	0.41	
			732	827 अंश	0.41	
			732	828 अंश	0.41	
			756	829 अंश	1.22	
756	708 अंश	0.10				
756	703 अंश	1.81				
756	793 पूर्ण	0.60				
744	830 अंश	1.20				
744	1244 अंश	0.18				

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			744	1245 अंश	0.04	
			744	1246 पूर्ण	1.00	
			744	800 अंश	0.13	
			744	799 अंश	0.20	
			744	798 अंश	0.35	
			744	785 अंश	0.08	
उप-योग					33.39	
	जंगल ताल इंग्लिश	252	744	786 पूर्ण	0.40	<p>दक्षिण:- पश्चिम से पूरब 1182 पूर्ण, 1243 पूर्ण, 1245 पूर्ण, 1244 पूर्ण, 800 पूर्ण, 898 अंश, 785 पूर्ण, 183 पूर्ण, 771 अंश, 770 अंश, 767 अंश, 766 अंश, 762 अंश, 755 अंश, 734 अंश, 736 अंश, 727 अंश, 726 अंश एवं 724 अंश प्लॉट दक्षिण की ओर</p>
			744	773 अंश	0.04	
			744	772 अंश	0.06	
			744	770 अंश	0.13	
			744	769 पूर्ण	0.22	
			744	766 अंश	0.11	
			744	763 पूर्ण	1.30	
			744	813 पूर्ण	1.96	
			744	802 पूर्ण	0.59	
			744	803 पूर्ण	0.16	
			744	804 पूर्ण	0.16	
			744	805 पूर्ण	0.18	
			744	794 पूर्ण	0.61	
			744	796 पूर्ण	0.15	
			744	797 पूर्ण	0.18	
			744	765 पूर्ण	0.11	
			744	768 पूर्ण	0.09	
			744	801 पूर्ण	0.18	
			698	1180 अंश	0.78	
			698	1181 अंश	0.87	
			767	762 अंश	0.40	
			767	761 अंश	0.73	
			774	755 अंश	0.02	
	774	734 अंश	0.55			
	842	1057 अंश	0.18			

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			846	735 अंश	0.13	
			791	736 अंश	0.80	
			759	731 पूर्ण	0.15	
			759	732 पूर्ण	0.30	
			759	727 अंश	0.58	
			759	726 अंश	0.20	
			852	733 पूर्ण	0.67	
			852	758 अंश	0.80	
			742	725 पूर्ण	0.58	
			755	350 अंश	1.64	
			755	351 अंश	0.70	
			755	355 अंश	0.10	
			755	361 अंश	0.10	
			755	360 अंश	0.08	
			870	724 अंश	0.66	
			879	723 पूर्ण	2.52	
उप-योग					20.17	
	जंगल ताल इंग्लिश	525	822	710 अंश	0.02	<p>पूरब- दक्षिण से उत्तर 708 अंश, 707 पूर्ण, 706 पूर्ण, 705 पूर्ण, 704 पूर्ण, 709 अंश, 709 अंश, 703 अंश, 350 अंश, 351 अंश, 352 अंश, 353 अंश, 355 अंश, 361 अंश, 360 अंश, 358 अंश उपर्युक्त प्लॉट पूरब की ओर</p>
			822	709 अंश	0.04	
			897	720 पूर्ण	1.13	
			706	342 अंश	0.08	
			790	358 अंश	1.20	
			835	357 पूर्ण	0.54	
			781	346 पूर्ण	0.60	
			794	345 पूर्ण	1.40	
			794	347 पूर्ण	1.89	
			838	348 पूर्ण	4.65	
			839	295 पूर्ण	0.24	
			839	286 पूर्ण	0.15	
			839	280 पूर्ण	0.16	
		839	278 पूर्ण	0.39		
		839	301 पूर्ण	0.08		

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			839	319 पूर्ण	0.43	
			798	330 अंश	0.77	
			743	331 पूर्ण	0.85	
			743	338 पूर्ण	0.69	
			776	334 पूर्ण	0.97	
			797	335 पूर्ण	0.73	
			796	846 पूर्ण	0.48	
			796	845 पूर्ण	0.50	
			796	339 पूर्ण	0.76	
			772	340 पूर्ण	0.30	
			772	336 पूर्ण	0.32	
			772	337 पूर्ण	0.25	
			770	293 पूर्ण	0.18	
			770	290 पूर्ण	0.55	
			770	283 पूर्ण	0.32	
			770	306 पूर्ण	0.18	
			844	329 अंश	0.28	
			844	332 पूर्ण	0.26	
			844	333 पूर्ण	0.35	
			844	875 पूर्ण	0.83	
			844	878 पूर्ण	3.85	
			705	320 पूर्ण	0.11	
			727	321 पूर्ण	0.13	
			727	315 पूर्ण	0.21	
			727	309 पूर्ण	0.31	
			727	304 पूर्ण	0.09	
			727	282 पूर्ण	0.37	
			727	288 पूर्ण	0.27	
			727	292 पूर्ण	0.29	
उप-योग					28.20	
	जंगल ताल इंग्लिश	252	726	291 पूर्ण	4.44	पश्चिम 265 अंश, 264 पूर्ण, 3763 पूर्ण, 3761 पूर्ण, 3763 पूर्ण, 3763
			728	266 पूर्ण	0.43	

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			880	322 पूर्ण	0.12	पूर्ण, 3761 पूर्ण, 3764 पूर्ण, 3765 पूर्ण, 3766 पूर्ण, 841 पूर्ण, 890 पूर्ण, 889 अंश, 869 पूर्ण, 868 पूर्ण, 252 पूर्ण, 839 पूर्ण, 832 पूर्ण एवं 835 पूर्ण, पश्चिम की ओर
			880	314 पूर्ण	0.21	
			880	310 पूर्ण	0.38	
			880	303 पूर्ण	0.07	
			880	281 पूर्ण	0.21	
			880	287 पूर्ण	0.15	
			880	294 पूर्ण	0.19	
			708	316 पूर्ण	0.21	
			708	308 पूर्ण	0.35	
			708	305 पूर्ण	0.08	
			708	279 पूर्ण	0.12	
			708	285 पूर्ण	0.10	
			708	296 पूर्ण	0.16	
			718	313 पूर्ण	0.72	
			709	860 पूर्ण	1.82	
			720	848 पूर्ण	0.28	
			720	847 पूर्ण	0.96	
			747	311 पूर्ण	0.28	
			769	307 पूर्ण	0.18	
			769	276 पूर्ण	0.53	
			769	275 पूर्ण	0.43	
			769	274 पूर्ण	0.45	
			769	272 पूर्ण	0.42	
			769	271 पूर्ण	0.85	
			769	270 पूर्ण	0.29	
			769	269 पूर्ण	0.32	
			769	268 पूर्ण	0.29	
			769	267 पूर्ण	0.25	
			769	877 पूर्ण	0.89	
			769	284 पूर्ण	0.25	
			769	297 पूर्ण	0.24	
			758	298 पूर्ण	3.66	

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			758	289 पूर्ण	0.20	
			817	299 पूर्ण	0.23	
			817	300 पूर्ण	0.39	
			817	277 पूर्ण	0.18	
			728	881 पूर्ण	0.48	
			728	880 पूर्ण	0.33	
			728	882 पूर्ण	0.33	
			728	883 पूर्ण	0.36	
			728	884 पूर्ण	1.41	
उप-योग					24.24	
			728	885 पूर्ण	0.72	
			728	816 पूर्ण	0.50	
			728	808/3767	0.50	
			728	808 पूर्ण	0.34	
			819	886 पूर्ण	3.54	
			819	823 पूर्ण	0.95	
			819	764 पूर्ण	1.76	
			721	873 पूर्ण	0.38	
			821	809 पूर्ण	0.52	
			820	792 पूर्ण	0.22	
			773	871 पूर्ण	0.25	
			773	872 पूर्ण	0.21	
			710	876 पूर्ण	2.09	
			712	841 पूर्ण	0.30	
			712	842 पूर्ण	0.48	
			712	843 पूर्ण	0.70	
			785	866 पूर्ण	0.58	
			768	862 पूर्ण	0.52	
			768	861 पूर्ण	0.93	
			721	864 पूर्ण	0.44	
			719	821 पूर्ण	0.22	
			782	855 पूर्ण	0.48	
	जंगल ताल इंग्लिश	252				

क्रमांक	गाँव का नाम	थाना संख्या	खाता संख्या	प्लॉट संख्या	रकबा	चौहद्दी एवं स्टेशन
1	2	3	4	5	6	7
			782	854 पूर्ण	0.78	
			843	865 पूर्ण	0.52	
			428	863 पूर्ण	1.16	
			523	3777 पूर्ण	1.26	
			500	853 पूर्ण	0.82	
			707	822 पूर्ण	2.09	
			765	820 पूर्ण	0.82	
			730	806 पूर्ण	0.18	
			730	787 पूर्ण	0.30	
			730	789 पूर्ण	0.28	
			801	814 पूर्ण	0.63	
			737	844 पूर्ण	1.18	
			737	811 पूर्ण	0.99	
			737	817 पूर्ण	0.75	
			893	810 पूर्ण	0.57	
			826	812 पूर्ण	0.40	
			814	759 पूर्ण	0.97	
			832	815 पूर्ण	0.29	
			832	819 पूर्ण	0.15	
			845	790 पूर्ण	0.29	
			845	795 पूर्ण	0.72	
			849	825 पूर्ण	0.55	
			862	791 पूर्ण	0.25	
			862	788 पूर्ण	0.13	
			862	807 पूर्ण	0.32	
			875	3778 पूर्ण	1.00	
			902	818 पूर्ण	0.26	
उप-योग:-					34.29	
कुल योग (रकबा एकड़ में) :-					140.29	

बिहार-राज्यपाल के आदेश से
दीपक कुमार सिंह,
प्रधान सचिव।

The 2nd August 2019

No.- Vanya Prani-30/19 -1035(E)—The villagers of Gram Panchayat Uttari Kankosh, Manihari Block and villagers of Jungle Tal English, Amdabad Block took a resolution regarding their willingness to give their private lands in Mauza Jungle Tal English for the purpose of notifying it as Gogabil Community Reserve. Besides the District Magistrate, Katihar also recommended for the declaration of Gogabil Community Reserve.

Therefore, in exercise of the powers conferred under sub-section 1 of section 36-C of the Wildlife (Protection) Act, 1972, as amended by Wildlife (Protection) Act, 2006, the Governor of Bihar is pleased to declare the 140.29 acre area of private land in Village Jungle Tal English due to its ecological, floral and avi-faunal significance for the purpose of protecting, propagating and developing wildlife and associated ecosystem, as **Gogabil Community Reserve** from the date of notification. The full details of the Plot no., Khata no. and Area are given in the schedule below.

The provisions of sub section (2) of section 18, sub sections (2), (3) and (4) of section 27, sections 30, 32 and clauses (b) and (c) of section 33 shall, as far as may be apply in relation to a Community Reserve, as they apply in relation to a sanctuary.

After the issue of the Notification under sub-section (1) of section 36-C no change in land use pattern shall be made within the Community Reserve except in accordance with a resolution passed by the Management Committee and approval of the same by the State government.

SCHEDULE

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
1	Jungle Tal English	252	828	265 Part	1.67	<p style="text-align: center;"><u>North:-</u> East to West Kali Mandir 330 Part, 327 Full, 388 Part, 329 Full, 324 Full, 322 Full, 302 Full, 252 Full, 257 Full, 256 Full, 258 Full, 259 Full, 260 Full, 262 Part</p> <p style="text-align: center;">All plots in north of Gogabil.</p>
			828	887 Full	3.15	
			828	888 Full	0.76	
			874	889 Part	0.10	
			741	870 Full	2.59	
			853	868 Part	1.00	
			853	467 Full	2.61	
			853	840 Part	0.49	
			853	824 Full	0.81	
			889	859 Part	1.94	
			741	869 Part	0.05	
			782	858 Part	0.88	
			782	852 Part	0.56	
			723	857 Part	0.65	
			734	856 Part	0.89	
			715	851 Part	0.96	
			893	850 Part	0.36	
872	849 Part	0.24				
754	838 Full	1.19				
788	837 Full	0.32				

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			788	836 Part	0.24	
			841	834 Full	2.96	
			841	835 Part	0.20	
			841	833 Part	0.63	
			732	826 Part	0.41	
			732	827 Part	0.41	
			732	828 Part	0.41	
			756	829 Part	1.22	
			756	708 Part	0.10	
			756	703 Part	1.81	
			756	793 Full	0.60	
			744	830 Part	1.20	
			744	1244 Part	0.18	
			744	1245 Part	0.04	
			744	1246 Full	1.00	
			744	800 Part	0.13	
			744	799 Part	0.20	
			744	798 Part	0.35	
			744	785 Part	0.08	
Sub-total					33.39	
	Jungle Tal English	252	744	786 Full	0.40	<u>South:-</u> West to East 1182 Full, 1243 Full, 1245 Full, 1244 Full, 800 Full, 898 Part, 785 Full, 183 Full, 771 Part, 770 Part, 767 Part, 766 Part, 762 Part, 755 Part, 734 Part, 736 Part, 727 Part, 726 Part and 724 Part Plot. Towards South.
			744	773 Part	0.04	
			744	772 Part	0.06	
			744	770 Part	0.13	
			744	769 Full	0.22	
			744	766 Part	0.11	
			744	763 Full	1.30	
			744	813 Full	1.96	
			744	802 Full	0.59	
			744	803 Full	0.16	
			744	804 Full	0.16	
			744	805 Full	0.18	

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			744	794 Full	0.61	
			744	796 Full	0.15	
			744	797 Full	0.18	
			744	765 Full	0.11	
			744	768 Full	0.09	
			744	801 Full	0.18	
			698	1180 Part	0.78	
			698	1181 Part	0.87	
			767	762 Part	0.40	
			767	761 Part	0.73	
			774	755 Part	0.02	
			774	734 Part	0.55	
			842	1057 Part	0.18	
			846	735 Part	0.13	
			791	736 Part	0.80	
			759	731 Full	0.15	
			759	732 Full	0.30	
			759	727 Part	0.58	
			759	726 Part	0.20	
			852	733 Full	0.67	
			852	758 Part	0.80	
			742	725 Full	0.58	
			755	350 Part	1.64	
			755	351 Part	0.70	
			755	355 Part	0.10	
			755	361 Part	0.10	
			755	360 Part	0.08	
			870	724 Part	0.66	
			879	723 Full	2.52	
Sub-total					20.17	
	Jungle Tal English	525	822	710 Part	0.02	East:- South to North 708 Part, 707 Full, 706 Full, 705 Full, 704 Full,
			822	709 Part	0.04	
			897	720 Full	1.13	

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			706	342 Part	0.08	709 Part, 709 Part, 703 Part, 350 Part, 351 Part, 352 Part, 353 Part, 355 Part, 361 Part, 360 Part, 358 Part All above plots towards East.
			790	358 Part	1.20	
			835	357 Full	0.54	
			781	346 Full	0.60	
			794	345 Full	1.40	
			794	347 Full	1.89	
			838	348 Full	4.65	
			839	295 Full	0.24	
			839	286 Full	0.15	
			839	280 Full	0.16	
			839	278 Full	0.39	
			839	301 Full	0.08	
			839	319 Full	0.43	
			798	330 Part	0.77	
			743	331 Full	0.85	
			743	338 Full	0.69	
			776	334 Full	0.97	
			797	335 Full	0.73	
			796	846 Full	0.48	
			796	845 Full	0.50	
			796	339 Full	0.76	
			772	340 Full	0.30	
			772	336 Full	0.32	
			772	337 Full	0.25	
			770	293 Full	0.18	
			770	290 Full	0.55	
			770	283 Full	0.32	
			770	306 Full	0.18	
			844	329 Part	0.28	
			844	332 Full	0.26	
			844	333 Full	0.35	
			844	875 Full	0.83	

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			844	878 Full	3.85	
			705	320 Full	0.11	
			727	321 Full	0.13	
			727	315 Full	0.21	
			727	309 Full	0.31	
			727	304 Full	0.09	
			727	282 Full	0.37	
			727	288 Full	0.27	
			727	292 Full	0.29	
Sub-total					28.20	
	Jungle Tal English	252	726	291 Full	4.44	West:- 265 Part, 264 Full, 3763 Full, 3761 Full, 3763 Full, 3763 Full, 3761 Full, 3764 Full, 3765 Full, 3766 Full, 841 Full, 890 Full, 889 Part, 869 Full, 868 Full, 252 Full, 839 Full, 832 Full and 835 Full Towards West.
			728	266 Full	0.43	
			880	322 Full	0.12	
			880	314 Full	0.21	
			880	310 Full	0.38	
			880	303 Full	0.07	
			880	281 Full	0.21	
			880	287 Full	0.15	
			880	294 Full	0.19	
			708	316 Full	0.21	
			708	308 Full	0.35	
			708	305 Full	0.08	
			708	279 Full	0.12	
			708	285 Full	0.10	
			708	296 Full	0.16	
			718	313 Full	0.72	
			709	860 Full	1.82	
			720	848 Full	0.28	
			720	847 Full	0.96	
			747	311 Full	0.28	
	769	307 Full	0.18			
	769	276 Full	0.53			

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			769	275 Full	0.43	
			769	274 Full	0.45	
			769	272 Full	0.42	
			769	271 Full	0.85	
			769	270 Full	0.29	
			769	269 Full	0.32	
			769	268 Full	0.29	
			769	267 Full	0.25	
			769	877 Full	0.89	
			769	284 Full	0.25	
			769	297 Full	0.24	
			758	298 Full	3.66	
			758	289 Full	0.20	
			817	299 Full	0.23	
			817	300 Full	0.39	
			817	277 Full	0.18	
			728	881 Full	0.48	
			728	880 Full	0.33	
			728	882 Full	0.33	
			728	883 Full	0.36	
			728	884 Full	1.41	
Sub-total					24.24	
	Jungle Tal English	252	728	885 Full	0.72	
			728	816 Full	0.50	
			728	808/3767	0.50	
			728	808 Full	0.34	
			819	886 Full	3.54	
			819	823 Full	0.95	
			819	764 Full	1.76	
			721	873 Full	0.38	
			821	809 Full	0.52	
			820	792 Full	0.22	

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
			773	871 Full	0.25	
			773	872 Full	0.21	
			710	876 Full	2.09	
			712	841 Full	0.30	
			712	842 Full	0.48	
			712	843 Full	0.70	
			785	866 Full	0.58	
			768	862 Full	0.52	
			768	861 Full	0.93	
			721	864 Full	0.44	
			719	821 Full	0.22	
			782	855 Full	0.48	
			782	854 Full	0.78	
			843	865 Full	0.52	
			428	863 Full	1.16	
			523	3777 Full	1.26	
			500	853 Full	0.82	
			707	822 Full	2.09	
			765	820 Full	0.82	
			730	806 Full	0.18	
			730	787 Full	0.30	
			730	789 Full	0.28	
			801	814 Full	0.63	
			737	844 Full	1.18	
			737	811 Full	0.99	
			737	817 Full	0.75	
			893	810 Full	0.57	
			826	812 Full	0.40	
			814	759 Full	0.97	
			832	815 Full	0.29	
			832	819 Full	0.15	
	Jungle Tal	252	845	790 Full	0.29	

S.N.	Name of Village	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Area	Boundary and Station
1	2	3	4	5	6	7
	English		845	795 Full	0.72	
			849	825 Full	0.55	
			862	791 Full	0.25	
			862	788 Full	0.13	
			862	807 Full	0.32	
			875	3778 Full	1.00	
			902	818 Full	0.26	
Sub-total					34.29	
Grand Total (Area in Acre)					140.29	

By the order of the Governor,
DIPAK KUMAR SINGH,
Principal Secretary.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,
बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।
बिहार गजट (असाधारण) 928-571+100-डी0टी0पी0।
Website: <http://egazette.bih.nic.in>